4 Редакция 03.15
AGA
Техническая информация · RUS
Датчики-реле давления DL
• Высокая точность при измерении дифференциального давления
• Контроль давления воздуха, дымовых и прочих неагрессивных газов
• DL..EH: температура окружающей среды до +110°C
• Высокая стабильность точки срабатывания

 Выбор
4 .2 DL 2 – 35E таблица выбора
Тип 21) 4 14 35 EH E T G -1 W Пример заказа
DL 4EHG-1DL         
1) Настройка срабатывания 20 – 30 Пa при монтаже внешней
стороной вниз
 = стандарт,  = по запросу
4 .2 .1Описание типа
DL · Редакция 03.15 19
4 .3 DL 1,5 –150A, DL 3 –150K таблица выбора
Тип 1,51)2) 3 5 10 30 50 1502) K A T G -33) -43) -53) -63) -93) K2 T T2 N P4) 15) 25) A W
DL                         
1) По запросу только для DL..A.
2) Исполнение по стандарту США не поставляется.
3) DL..KT-3 с резьбовыми клеммами: сертификация UL.
4) Только для DL 5 – 150K.
5) Только для DL 5 – 150A.
= стандарт,  = по запросу
Пример заказа
DL 150K-3T
4 .3 .1 Описание типа
Тип Описание
DL Датчик-реле давления
1,5
31)
51)
10
30
50
150
Диапазон настройки
-0.5 – 1.5 мбар
0.2 – 3 мбар
0.4 – 5 мбар
1 – 10 мбар
2.5 – 30 мбар
2.5 – 50 мбар
30 – 150 мбар
K
A
Соединительная трубка
и ручное колесико для настройки
Дополнительно с Rp ¼ присоединением (опцион: Rp
1/8)
T Стандарт США
G Золотые контакты
-3
-4
-5
-6
-9
Электрическое подключение
через резьбовые клеммы
через резьбовые клеммы, IP 65
с 4-полюсным штекером, без розетки
с 4-полюсным штекером, с розеткой
с 4-полюсным штекером, с розеткой, IP 65
K2
T
T2
N
Красный/зеленый контрольный светодиод 24 В =/~
Синяя контрольная лампа 230 В ~
Красный/зеленый контрольный светодиод 230 В ~
Синяя контрольная лампа 120 В ~
P С штуцером для тестирования
1
2
Одна проверочная кнопка (нижняя камера +)
Две проверочные кнопки (верхняя камера -,
нижняя камера +)
A Внешняя настройка
W Z-образный кронштейн
1) Диапазон настройки: DL..3AT: 0.3 – 3 мбар, DL 5AT и DL 5KT: 0.5 – 5 мбар
Настройки срабатывания и гистерезис переключений,
см. стр 29 (Диапазон настройки, гистерезис пере-
ключений).
4 .3 .2 Электрическое подключение
Электроподключение через резьбовые клеммы.
4 .3 .3 Проверочная кнопка
NC
NO COM
Test (+)
Test (-)
DL 5 – 150A..1: проверочная кнопка в нижней камере (+) или
DL 5 – 150A..2: проверочная кнопка в нижней камере (+)
и верхней камере (-).
 Выбор
DL · Редакция 03.15 20
4 .4 DL 1 – 50E таблица выбора
4 .4 .1
Тип 1 3 5 10 50 E T G -11) P W Пример заказа
DL 50EG-1DL           
1) DL..ET с AMP штекером сертификация UR.
 = стандарт,  = по запросу
Описание типа
Тип Описание
DL Датчик-реле давления
1
3
51)
10
50
Диапазон настройки
0,2 – 1 мбар
0,3 – 3 мбар
0,4 – 5 мбар
1,0 – 10 мбар
2,5 – 50 мбар
E С плоскими штекерами, соединительной
трубкой и ручным колесиком для настройки
T Стандарт США
G Золотые контакты
-1 AMP штекер
P С штуцером для тестирования
W Z-образный кронштейн
1) DL..5ET: диапазон настройки 0.5 – 5 мбар.
Настройки срабатывания и гистерезис переключений,
см. стр  30 (Диапазон настройки, гистерезис пере-
ключений).
4 .4 .2 Электрическое подключение
DL..E-1 электроподключение через AMP штекеры.
4 .4 .3 Штуцер для тестирования
NC
NO COM
3
1
DL 5 – 50E-1P: к порту 3 может быть подключен изме-
рительный прибор или может подводиться давление
котла. Если порт 3 используется для замера давления,
уплотняющая заглушка должна быть переставлена
с порта 3 на порт 1.
 Выбор
DL · Редакция 03.15 21
5 Рекомендации по проектированию
5 .1 Монтаж
Длительная эксплуатация при высоких температурах,
а также концентрация озона более 200 мкг/м3 и содер-